

OR.Oz.0022.43.2021

PROTOKÓŁ NR 182/2021
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 31 sierpnia 2021 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Tematy:
 - 4.1. Informacja Dyrektorów Szkół dotycząca stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.
 - 4.2. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2021/2022.
 - 4.3. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim, dotyczące wyrażenia zgody na powierzenie stanowiska wicedyrektora Pani Annie Wiśniewskiej.
 - 4.4. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczące podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na okres do 3 lat.
 - 4.5. Pismo Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczące pisma Ministra Klimatu i Środowiska BKA-ZSWP.057.12.2021 z dnia 19 sierpnia 2021r w sprawie braku opracowania powiatowego Programu Ochrony Środowiska.
 - 4.6. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczące wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grabiu w sprawie przyznania dodatkowych środków pieniężnych z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników sprawujących bezpośrednią opiekę nad mieszkańcami Domu.
 - 4.7. Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego dotyczące wyrażenia zgody na zamówienie materiałów promocyjnych w związku z organizacją XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego.
 - 4.8. Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie umowy na usługę dostępu do systemu Witkac.pl oraz umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Współpraca dotyczy udziału powiatu w programie pilotażowym dla samorządów – Witkac za zero złotych dla nowych klientów.
5. Sprawy różne.
6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 31 sierpnia 2021 r. o godzinie 10:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

Ad 2.

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwóch członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska i Adam Potaczek. Pani Małgorzata Wdowczyk członkini Zarządu Powiatu nie uczestniczy w posiedzeniu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Czy są wnioski o zmianę porządku. Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.1. Informacja Dyrektorów Szkół dotycząca stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.1. Informacja Dyrektorów Szkół dotycząca stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.

Proponuję, żeby omówić przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego w następującej kolejności: Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim, Zespół Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, Liceum Ogólnokształcące w Ciechocinku, Zespół Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu poproszona została pani Edyta Jaszczak Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim.

Pani Lidia Tokarska – jesteśmy w punkcie 4.1. Informacja Dyrektorów Szkół dotycząca stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.

W budżecie powiatu zabezpieczone zostały środki na inwestycje i remonty w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim, proszę, żeby pani Dyrektor przedstawiła na jakim etapie jest dostosowanie budynku gospodarczego na potrzeby szkolne.

Pani Edyta Jaszczak Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim – wygląda niedobrze. Wszystkie procedury po kolei zostały spełnione. Wystąpiliśmy o pozwolenie na budowę. Niestety były błędy w projekcie. Projektant poprawia projekt, a kontakt z nim jest żaden. Telefony, emaile, zapytania. Nie odzywa się. Jeszcze jest jakiś czas na to poprawienie. Terminy jednak gonią, zwłaszcza, że sąsiedzi, którzy mieszkają obok nie żyją oboje. Syn, który dziedziczy spadek też tam nie mieszka, wpada tam sporadycznie. Myślę, że to pozwolenie na budowę otrzymamy nie prędko. My się z tym na pewno nie wyrobimy.

Pani Paulina Smykowska – w tym roku się nie wyrobicie?

Pani Edyta Jaszczak – nie wyrobimy się w tym roku kalendarzowym. Rozmawiałam z paniami z Wydziału Budownictwa, procedury jeżeli sąsiedzi nie żyją spadkowe tj. trzy cztery miesiące. Ten budynek mamy w granicy i to powoduje, że sąsiedzi muszą nie występować ze sprzeciwem.

Pani Paulina Smykowska – ile środków zostało wydanych z tej puli, która była przeznaczona na tę inwestycję?

Pani Edyta Jaszczak – na tę inwestycję nic.

Pani Paulina Smykowska – a dokumentacja?

Pani Edyta Jaszczak – nie zapłaciłam za dokumentację i nie zapłacę dopóki nie będzie kompletna. Gdyby dokumentacja była sporządzona prawidłowo to bym już zapłaciła. W tej sytuacji czekamy.

Pani Lidia Tokarska – jeśli nie będziemy gotowi z tym budynkiem na rozpoczynający się rok szkolny to jakie są pomysły, żeby zapewnić uczniom odpowiednie warunki do nauki.

Pani Edyta Jaszczak – te klasy są przygotowane tak jak w ubiegłych latach i tam lekcje mogłyby się odbywać, bo warunki są takie jakie były przez ostatnie 10 lat. Dostosowanie planu już mamy, w niektórych klasach mamy po dwie klasy. Klasę, którą mieliśmy podzielić to jest podzielona. Mamy dwie ładne klasy. Z tym nie mieliśmy problemu.

Pani Lidia Tokarska – czyli ta klasa, na którą również przeznaczaliśmy środki na postawienie ścianki działowej jest zrobiona.

Pani Edyta Jaszczak – tak, jest podzielona, wyszły dwie klasy po 25 m².

Pani Lidia Tokarska – a co z trzecią sprawą, czyli dokumentacją odtworzeniową budynku szkoły?

Pani Edyta Jaszczak – zapytanie ofertowe wygrał projektant, który wykonuje dokumentację projektową na przebudowę i zmianę sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek usług oświatowych. My wysłaliśmy tych zapytań dużo, odpowiedziała jedna firma. Nie zdecydowałam się do tej pory na podpisanie z nim umowy, bo jeżeli sytuacja będzie wyglądała tak jak przy dokumentacji projektowej na budynek gospodarczy to mogłoby się okazać, że dokumentacja będzie wymagała wielokrotnych poprawek. Anulujemy to zapytanie i wystosujemy jeszcze raz zapytanie i wówczas może zgłosi się inny projektant. W pierwszym postępowaniu zgłosił się drugi projektant ale się wycofał, bo nie znał zakresu prac. Myślę, że jeszcze raz wystosujemy zapytanie ofertowe.

Pan Adam Potaczek – do kiedy ma być wykonana dokumentacja?

Pani Edyta Jaszczak – projektant dał nam w swojej ofercie 120 dni na zawarcie umowy? Na dzień dzisiejszy nie zawarłam tej umowy, czekałam na wywiązanie się projektanta z poprzedniej.

Pani Paulina Smykowska – ile kosztowało wykonanie ścianki działowej?

Pani Edyta Jaszczak – 11.683 zł.

Pan Mariusz Możdżeń – w budżecie zabezpieczyliśmy na to zadanie 15.000 zł.

Pani Lidia Tokarska – co z resztą środków?

Pani Edyta Jaszczak – wystąpiłam o przeniesienie tych środków na zakup wyposażenia do tej nowo powstałej klasy. Jeżeli będzie zgoda to przeznaczymy te środki na zakup stołów, krzeseł, tablicy.

Mam zrobiony przegląd roczny i mamy problem z ogrodzeniem. Nie wiem czy istnieje możliwość wstrzymania tej inwestycji przebudowy budynku gospodarczego i przeniesienie jej na przyszły rok, a za zabezpieczone środki wykonać w tym roku ogrodzenie. Ogrodzenie już się nam w tej chwili wali. Był przegląd. Słupki się ruszają. Myślałam, żeby na wiosnę w przyszłym roku wziąć się za ogrodzenie.

Pan Mariusz Możdżeń – jaki byłby koszt remontu tego ogrodzenia?

Pani Edyta Jaszczak – w zależności od tego z czego miałyby być to ogrodzenie. Myślę, że ok. 50.000 zł. Są dwie furtki i brama. Całą podmurówkę trzeba by było wyrzucić i od nowa zrobić, bo jest cała popękana, szczególnie w miejscach gdzie są słupki jest popękana. Ogrodzenie na pewno przydałoby się zrobić.

Pani Lidia Tokarska – widzę tu pewne zagrożenie. Po pierwsze jest już praktycznie wrzesień, a więc gdybyśmy zaczęli nową procedurę w związku z remontem ogrodzenia to obawiam się, że nie zdążylibyśmy wykonać tego ogrodzenia w tym roku, a środki musimy wydać.

Pani Edyta Jaszczak – ogrodzenie jest na zgłoszenie. Byłoby to szybciej.

Pani Lidia Tokarska – trzeba środki przesunąć w budżecie. Pani Dyrektor musi wyłonić wykonawcę. Musi znać kosztorys remontu na początku. Potrwa to ponad miesiąc i będziemy mieć październik. Jeśli wykonawca mógłby wejść w październiku to można by zdążyć wykonać ten remont.

Pan Adam Potaczek – jakie miałyby to być ogrodzenie?

Pani Edyta Jaszczak – na pewno nie ogrodzenie z siatki, musi być estetyczne, ale przede wszystkim bezpieczne dla dzieci, nie może być ostrych końcówek, musi być stabilne.

Pani Paulina Smykowska – można zrobić ogrodzenie z paneli i obsadzić krzewami.

Pani Edyta Jaszczak - mamy firmę, która zrobiła nam projekt zagospodarowania terenu i zaoferowała się, że 250 roślin nam posadzi, drzew, krzewów. Mamy trawę, mam ziemię załatwioną, pozostaje kwestia ogrodzenia i usunięcia pni, które zostały po wyciętych w tamtym roku drzewach. Gdybyśmy rozebrali stare ogrodzenie to trzeba wykopać korzenie. Na placu, na którym mamy wyłożoną kostkę brukową musimy co jakiś czas ją zdejmować i usuwać korzenie, które są pod brukiem.

Pani Lidia Tokarska – żebyśmy mogli podjąć decyzję co do przeniesienia tych środków w budżecie to musimy znać wartość kosztorysową remontu ogrodzenia. Proszę o przygotowanie tego i przedstawienie Zarządowi.

Pan Adam Potaczek – ile dzieci zostało przyjętych w tym roku, jak to wygląda w porównaniu z zeszłym rokiem?

Pani Edyta Jaszczak – dużo więcej niż w tamtym roku, trudno mi powiedzieć konkretnie, bo stale mam ruch, jedne dzieci dochodzą, drugie odchodzą. Arkusz mam zamknięty, ilość oddziałów się nie zmieniła.

Pani Lidia Tokarska – dziękuje pani Dyrektor.

Na posiedzenie Zarządu poproszony został pan Andrzej Nowicki Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim.

Pani Lidia Tokarska – jesteśmy w punkcie 4.1. Informacja Dyrektorów Szkół dotycząca stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.

Panie Dyrektorze, czy w wakacje odbywały się w Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim jakieś remonty?

Pan Andrzej Nowicki Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim – wyremontowaliśmy dwie sale lekcyjne na pierwszym piętrze oznaczone numerami 20, 21. Wszystkie sale lekcyjne generalnie wymagają takiego remontu. Jest to wynik wymiany instalacji elektrycznej w przeszłości w głównym budynku szkoły. Dwie sale zostały w tym roku zrobione. Doszliśmy do połowy sal w głównym budynku szkoły. W tej chwili mamy obie sale dydaktyczne na parterze zrobione. Razem z tą salą 20 i salą 21 tegoroczną, cztery z pięciu sal na pierwszym piętrze. Została jedna sala na pierwszym piętrze oraz pięć sal na drugim piętrze, z tym, że te sale mają również zaplecze, stąd koszty będą większe.

Pani Lidia Tokarska – a jeśli chodzi o nabór, czy coś się zmieniło od ostatniej informacji?

Pan Andrzej Nowicki – przybyło dwóch uczniów do zawodu technik informatyk, a dzisiaj miała się rozstrzygnąć sprawa z dwoma geodetami. Być może, że będzie to plus dwa, minus dwa. Nie było jakiś szczególnych zmian od momentu kiedy składałem informację.

Zakończyła się wymiana pompy w hydroforni szkolnej. Pod koniec czerwca uległa awarii, próbowaliśmy ją naprawić i okazało się, że ta naprawa nie jest możliwa i konieczny był zakup nowej pompy i jej wymiana. Kończymy w tej chwili remont magazynu sprzętu wychowania fizycznego, szatnie wychowania fizycznego zostały nie w tym roku ale wcześniej już wyremontowane. Pracownicy kończą malowanie tych pomieszczeń. Do końca tego tygodnia będzie to zrobione. Zakończył się remont głównego wejścia do budynku szkoły, to był drugi etap. W pierwszym etapie, w poprzednim roku, wyremontowaliśmy mury oporowe, natomiast w tym roku położona została nawierzchnia. Materiał na schody mieliśmy już kupiony wraz z materiałem na mury oporowe w ubiegłym roku. Trwa remont kotłowni szkolnej. Przewidywany termin zakończenia tych prac do 10 września br. Obejmuje on m.in. wykonanie wylewki sklepienia w jednym z kotłów z materiałem, wyrównywanie łańcuchów, wymiana ślizgów, uszczelniaczy, naprawa zsypów. Wcześniej jeszcze naprawa taśmociągu.

Jeśli chodzi o Pałac, w przeszłości został wykonany projekt dwuczęściowy, jedna część obejmuje prace konserwatorskie związane głównie z elewacją i ze sprawami odwodnieniowymi, opaską odwodnieniową zewnętrzną i druga część to jest projekt o charakterze budowlanym, budowlano – naprawczym. Mamy zgodę na projekty Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Na przełomie czerwca i lipca złożony został wniosek o wydanie pozwolenia na budowę. Wniosek musiał być uzupełniony, chodziło o zgodę Zarządu Powiatu na wykonanie tych prac, co oczywiście nastąpiło. 25 sierpnia br. odebrałem decyzję pozwolenie na budowę. 14 dni jest na uprawomocnienie. W tym samym dniu złożyłem oświadczenie o rezygnacji z prawa do sprzeciwu.

Pani Lidia Tokarska – tego samego dnia złożyliśmy oświadczenie, wszystko jest załatwione.

Pan Andrzej Nowicki – pozostaje tylko uzyskać pieczętkę o ostateczności decyzji i działać w tej części budowlano - naprawczej. W zakresie elewacji ubiegać się o środki zewnętrzne na prace konserwatorskie. Jesienią planujemy złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Jeśli dostaniemy dofinansowanie to realizacja tej części będzie w przyszłym roku. Natomiast drugą część być może uda się zrobić w tym roku. Konieczne będzie zapewne wyłonienie wykonawcy i postępowanie przetargowe.

Pani Lidia Tokarska – pan Dyrektor ma zabezpieczone środki w budżecie i ma możliwość już od zeszłego tygodnia odebrania potwierdzenia, że decyzja jest ostateczna, bo wymagane oświadczenia zostały złożone, to dlaczego nie wszczęte jest postępowanie w tym zakresie.

Pan Andrzej Nowicki – nie pytałem się w Wydziale Architektury i Budownictwa czy decyzja już się uprawomocniła. Dzisiaj zamierzałem to zrobić. Być może zaistniał tu dwudniowy poślizg.

Pani Lidia Tokarska – jeśli jesteśmy inwestorem to zależy nam na jak najszybszym załatwieniu sprawy. Pan składa oświadczenie i tego samego dnia ja składam oświadczenie, Wicestarosta składa oświadczenie kolejnego dnia o ósmej rano i nic się nie dzieje dalej.

Pan Andrzej Nowicki – ale ja nie wiedziałem kiedy ta część została zrobiona i czy to już jest.

Pani Paulina Smykowska – ile zabezpieczone jest na to zadanie środków w budżecie?

Pan Andrzej Nowicki – łącznie 300.000 zł, z tego 35.000 zł wydaliśmy na dokumentację. Pozostała kwota 265.000 zł. Przy czym kosztorys inwestorski 252.000 zł.

Pani Paulina Smykowska – trzeba szybko ogłaszać przetarg, bo te pieniądze trzeba wydać w tym roku. W przyszłym roku nie będziemy mieli 300 tys. zł w budżecie, żeby to zadanie zrealizować.

Pani Lidia Tokarska – dlatego jest to takie pilne, bo rok budżetowy kończy się za cztery miesiące, a zima może się zacząć za trzy miesiące. Są środki zabezpieczone w budżecie od stycznia na to zadanie.

Pan Andrzej Nowicki – ogłoszę przetarg, sprawa jest dla mnie jasna. Jestem po wstępnych rozmowach z firmami, dowiadywałem się ile będą trwać prace, mam w tym temacie pewną orientację. Sam czas wykonania tych prac nie będzie nadmiernie długi. Część tarasowa ok. 2 tygodni czas wykonania, a piwnice trochę dłużej. Nie jest to długi okres, wielomiesięczny. Zapewne w okresie ok. 2 miesięcy prace zostaną wykonane. Gdyby we wrześniu udało się zawrzeć umowę z wykonawcą to do końca listopada prace byłyby wykonane. Część z tych prac można wykonywać w okresie jesiennym, bo wiele z tych prac jest wewnątrz pomieszczeń.

Pani Lidia Tokarska – proszę robić tak, żeby było dobrze, żeby te środki wykorzystać w tym roku, bo taki jest cel. Są środki w tegorocznym budżecie, w przyszłorocznym ich nie będzie, a więc robimy to w tym roku.

Pan Andrzej Nowicki – rozmawiałem z firmami wykonawczymi wstępnie w celu oceny możliwości wykonania zadania.

Pani Lidia Tokarska – proszę, żeby udał się pan do Wydziału Architektury i Budownictwa i zakończył procedurę związaną z ubieganiem się o pozwolenie. Za miesiąc proszę pana Dyrektora o przybycie na posiedzenie Zarządu Powiatu w celu przedstawienia wyników działań.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu poproszony został pan Zbigniew Rózański Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku.

Pani Lidia Tokarska – jesteśmy w punkcie 4.1. Informacja Dyrektorów Szkół dotycząca stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.

Panie Dyrektorze, czy coś zmieniło się w naborze od naszych ostatnich rozmów?

Pan Zbigniew Rózański Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku – na dzień dzisiejszy mam 41 osób. Zmniejszył się nabór o 1 osobę, bo dwa dni temu jedna osoba zabrała od nas dokumenty.

Pan Adam Potaczek – jakie profile będą utworzone?

Pan Zbigniew Rózański – klasa biologiczno – chemiczna, która się składa z 18 osób, druga klasa składa się z 23 osób, po równo jest w niej humanistów i językowców, 13 do 10. Mam nadzieję, że w pierwszych trzech tygodniach września jeszcze ktoś złoży do nas dokumenty. Co roku tak jest, że po miesiącu dojeżdżania do szkoły w Toruniu, niektóre osoby przenoszą się do nas.

Pani Lidia Tokarska – panie Dyrektorze, gratuluję dobrych wyników tegorocznych matur. Szkoła wypadła świetnie w województwie. Województwo na tle Polski średnio. Lokalnie możemy być dumni i zadowoleni i będziemy tę informację rozpowszechniać, że uczniowie z naszej szkoły w Ciechocinku osiągają bardzo dobre wyniki.

Pan Zbigniew Rózański – to nie jest taki sporadyczny wypadek, bo nasza szkoła osiąga dobre wyniki, nieraz trochę lepsze, nieraz trochę gorsze, od czasów nowej matury tj. od 2005 roku. Zawsze byliśmy w czołówce, może wyjątkowo w tym roku jest to tak wyeksponowane przez OKE Gdańsk.

Pani Paulina Smykowska – trzecia szkoła na terenie byłego województwa wrocławskiego.

Pan Zbigniew Róžański – brano pod uwagę wyniki z egzaminów obowiązkowych. Ponad 92% z języka angielskiego, co trzeci zdający osiągnął wynik 100%.

Pani Paulina Smykowska – zdawalność ogółem na poziomie kraju jest 70%, Powiat Aleksandrowski 61%, LO w Ciechocinku 91%.

Pan Zbigniew Róžański – mimo tych wysokich wyników, dwie osoby zdawały poprawkę. Wyniki będą 10 września.

Jest dobrze, należy cieszyć się, że mamy taką grupę nauczycieli i uczniów, którzy osiągają tak dobre wyniki.

Proszę o wyrażenie zgody na powstanie tych dwóch klas, chociaż według założeń powiatu, nie spełniamy wymogów ilościowych. W imieniu całej kadry proszę o przychylnie ustosunkowanie się. Wiem, że to kosztuje, ale w oświatę trzeba inwestować.

Pan Adam Potaczek – klasa humanistyczno – językowa ma rozszerzony jakiś język?

Pan Zbigniew Róžański – mają rozszerzony język polski, język niemiecki i język angielski oraz geografę.

Pani Paulina Smykowska – zatem będą dwa oddziały, biologiczno – chemiczny jednoprofilowy, a humanistyczno – językowy?

Pan Zbigniew Róžański – dwuprofilowy. Różni się językiem niemieckim i historią.

Pani Paulina Smykowska – ile jest dodatkowych godzin przy podziale na grupy, jak wychodzi z organizacji?

Pan Zbigniew Róžański – 4 godziny, przy jednoprofilowym byłoby 4, a przy dwuprofilowym jest 8. Po podstawówce jest liceum ogólnokształcące i wszyscy realizujemy tę samą siatkę godzin. Natomiast w klasie pierwszej, drugiej, trzeciej i czwartej jest liczba godzin odpowiednio 4, 5, 7, 6 na tak zwane przedmioty w zakresie rozszerzonym i uzupełniającym. W klasie pierwszej o profilu biologiczno – chemicznym dzielę te cztery godziny na dwie godziny biologii i dwie godziny chemii. Natomiast w klasie pierwszej o profilu humanistyczno – językowym, dwie godziny język angielski, dwie godziny język niemiecki.

Pani Paulina Smykowska – ja pytam ile dodatkowo jest godzin, które będą przy łączeniu dwóch profili.

Pan Zbigniew Róžański – 4 godziny rozszerzenia, w drugiej klasie – 5, w trzeciej 7, w czwartej - 6. To nie jest dużo.

Pani Paulina Smykowska – ale na 23 osoby to jest dużo. Subwencje dostajemy na 23 osoby i gdyby to był jeden oddział to w porządku, a my musimy do tych czterech godzin dokładać. Ile jest osób humanistycznych?

Pan Zbigniew Róžański – 13.

Pani Paulina Smykowska – a językowych?

Pan Zbigniew Róžański – 10.

Pani Paulina Smykowska – nie można tak połączyć języków, żeby stworzyć jeden profil.

Pan Zbigniew Róžański – można w przypadku jednego przedmiotu języka polskiego, bo w obu profilach występuje rozszerzenie z języka polskiego.

Pani Paulina Smykowska – jedna godzina języka polskiego, można dołożyć dwie godziny jakiegoś języka plus jedną godzinę historii i dajemy 4 godziny, a nie 8.

Pan Zbigniew Róžański – tak, ale zostaje jeszcze historia, wiedza o społeczeństwie.

Pani Paulina Smykowska – w pierwszej klasie?

Pan Zbigniew Róžański - tak. Można pokombinować, ale jest ciężko. Jeżeli przyjęliśmy te dzieci to zrealizujemy ich aspiracje. Może udałoby mi się wygospodarować i zmniejszyć tę ilość z 8 do 6 godzin. Jak są dwie grupy, jedna ma jeden kierunek kształcenia, a druga drugi, jednej przysługuje 4 godziny dodatkowo i drugiej przysługuje 4 godziny dodatkowo.

Pani Paulina Smykowska – ale one są w ramach jednego oddziału i generalnie z ramowego planu nauczania przysługują im 4 godziny. Mamy 20 osób i jeszcze dzielimy na połowę. Rozmawialiśmy przy naborze, że przyjmujemy wszystkich ale trzeba tak organizację ustalić, żeby nie dzielić tej 20 jeszcze na połowę. Rozumiałabym jeśli robilibyśmy rozszerzenie 4 godziny i ewentualnie dostaje pan 1 godzinę od organu prowadzącego dodatkowo, żeby coś rozszerzyć, ale nie 4 godziny. Zróbcie jednoprofilowy ten oddział. W pierwszym roku jest 18 godzin miesięcznie, a w następnych klasach jeszcze więcej. Jak zaczniemy w pierwszej klasie tak dalej się ciągnie.

Pan Adam Potaczek – czy dzieci składały podania o przyjęcie na konkretny profil?

Pani Paulina Smykowska – tak.

Pan Adam Potaczek – czyli miały świadomość, że będą się uczyć na danym profilu. Jeśli zrobimy tak jak proponuje pani Sekretarz, utworzymy oddział jednoprofilowy, czy nie okaże się, że część dzieci przejdzie do innych szkół?

Pani Paulina Smykowska – idąc tym torem myślenia, mając organizację, nie mieliśmy ani jednego oddziału pełnego takiego jak chcieliśmy mieć, więc musielibyśmy nie przyjąć nikogo. Co roku mamy taki problem. Później rozmawiamy z młodzieżą i przenosimy na dany profil, który tworzymy. Robimy wszystko, żeby młodzież została w naszych szkołach. W organizacji wpisał pan 8 godzin rozszerzenia?

Pan Zbigniew Róžański - tak. Jeżeli dostanę takie polecenie, to postaram się dostosować. Nie chcę tych dzieci stracić, a może tak się zdarzyć, że część przeniesie się do innych szkół na interesujący ich profil.

Pani Lidia Tokarska – spójrzmy prawdzie w oczy i tak te dwa oddziały są ubogie jeżeli chodzi o ich liczebność. Są to mało liczne oddziały, zbyt małe. Dodatkowo ten jeden mało liczny oddział dzielimy na dwa. Powiat będzie musiał bardzo dużo pieniędzy do tego nauczania dołożyć. Na kiedy pan Dyrektor będzie w stanie nas poinformować, czy uczniowie akceptują ten profil tzw. lingwistyczny z 4 godzinami rozszerzonymi i nic więcej. Nie będzie zgody na podział tego oddziału.

Pan Zbigniew Róžański – na poniedziałek.

Pani Lidia Tokarska – proszę przekazać taką informację pani Sekretarz.

Pani Paulina Smykowska – jutro 1 września zaczyna się rok szkolny.

Pan Zbigniew Róžański – tak, odbędzie się spotkanie w tej sprawie.

Pani Lidia Tokarska – albo zabiorą dokumenty i przeniosą się do innej szkoły, albo zaakceptują i pozostaną w naszej szkole.

Pan Zbigniew Róžański – jak zabiorą dokumenty to sytuacja będzie jeszcze gorsza, bo dotacja będzie jeszcze mniejsza, dotacja nie będzie na 23 tylko na 20 czy 18. Nie wiem ile uczniów zrezygnuje, ale pewnie ktoś zrezygnuje.

Pani Paulina Smykowska – czy uczniów na profilu humanistycznym języki obce nie interesują?

Pan Zbigniew Róžański – jak byłoby tak jak pani Sekretarz mówi, że dostałbym tą 1 godzinę dodatkowo to uważam, że jako doświadczony nauczyciel i dyrektor potrafiłbym tak elastycznie zachować się, żeby pogodzić jedno i drugie. Może w formie trochę ograniczonej ale byłbym w stanie to pogodzić.

Proszę nie wyrzucajcie dzieci z naszej szkoły. Jak ograniczymy im możliwość wyboru profilu, a mamy taką populację na terenie a nie inną, to nie będzie już lepiej, nie jesteśmy dużym miastem, gdzie można utworzyć jednolitą klasę profilową, bo jest u nas za mało dzieci. Dzieci mają teraz tak duży wybór jeżeli chodzi o szkoły.

Pani Lidia Tokarska – wiemy, że remonty się skończyły.

Pan Zbigniew Róžański – tak, złożyłem krótkie sprawozdanie.

Chcę uzupełnić, że złożonych wniosków i przyjętych było 45, zostało 41 uczniów. Dużo zostało, nigdy tak się nie zdarzało. Myślałem, że zostanie ok. 30 uczniów.

Pani Lidia Tokarska – tak, liczba przyjętych była 45, ale pan Dyrektor liczył, że ta liczba się powiększy. Wtedy byłoby pytanie co dalej zrobić. Wówczas możliwość podzielenia na dwa oddziały byłaby.

Pan Zbigniew Róžański – mówiłem, że jeżeli się zwiększy to pod koniec września.

Pani Paulina Smykowska – czy rozbudowa budynku sali gimnastycznej została już zakończona? Mówił mi pan Dyrektor o konieczności malowania sali.

Pan Zbigniew Róžański – gdyby były pieniądze w granicach 20.000 – 30.000 zł to można by przystąpić do malowania sali. Rozpoznawałem temat, koszty wyniosłoby ok. 25.000 zł.

Pani Lidia Tokarska – jeżeli jest możliwość zrobienia tego jeszcze w tym roku kalendarzowym to możemy to rozważyć.

Pan Zbigniew Róžański – być może by to się udało. Dowiem się, czy firmy malarskie wykonałyby to w tym roku.

Pani Lidia Tokarska - dziękuję panu Dyrektorowi.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu zaproszony został pan Michał Wilniewicz Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Pani Lidia Tokarska – jesteśmy w punkcie 4.1. Informacja Dyrektorów Szkół dotycząca stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego.

Panie Dyrektorze, co u was w szkole udało się zrobić przez ostatnie tygodnie, przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

Pan Michał Wilniewicz Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim – jesteśmy na ukończeniu inwestycji w budynku głównym czyli remontu auli. Wykonany został sufit, ściany, wymieniona została elektryka, parkiet został wycyklinowany dzisiaj jest lakierowany. Termin wykonania zadania był na dzisiaj, ale pewnie parę dni się przesunie, ponieważ będą jakieś poprawki. Przypuszczam, że będziemy mogli użytkować aulę od przyszłego tygodnia. Problem jest z drzwiami, musieliśmy odesłać je bo miały wady. Dodatkowo wyremontowaliśmy pomieszczenie obok, które nie było planowane, w ramach współpracy. W ramach środków zabezpieczonych w planie finansowym szkoły

wymalowaliśmy dwie sale lekcyjne nr 17 i 105, ponieśliśmy tylko koszt zakupu farb i artykułów malarskich. Na bieżąco wykonywaliśmy wszystkie rzeczy związane z zagospodarowaniem terenu. Czyli środkami pozabudżetowymi wykonaliśmy przekopanie i posianie traw. Przed budynkiem będzie pas zieleni. Nie obciąża to budżetu szkoły, znaleźliśmy sponsora.

Pani Lidia Tokarska – czy coś się zmieniło jeśli chodzi o nabór od ostatniej naszej rozmowy?

Pan Michał Wilniewicz – dwie osoby przybyły do branżowych szkół. Na obecną chwilę mamy dwie branżowe, w obu jest po 36 osób. Mamy dwa technika, mamy specjalną branżową nr 3, jedną klasę szkoły specjalnej przyspasabiającej do pracy. Jeśli chodzi o ilość uczniów w stosunku do ubiegłego roku, w tamtym roku zaczynaliśmy liczbą uczniów 500, w tym roku na obecną chwilę jest 549 osób. Ilościowo przybyła tylko jedna klasa. Jest dobrze i idzie to w dobrą stronę. Trzeci rok z rzędu mamy co najmniej dwie klasy technikum, a w tym roku wychodziła nam jedna klasa technikum 16 osób. Zatem nasze działania związane z promocją przynoszą efekt. Wpływ na to mają również nasze działania jakie czynimy od strony edukacyjnej.

Pani Lidia Tokarska – jak wygląda sprawa kotłowni, która miałaby ogrzewać salę gimnastyczną?

Pan Michał Wilniewicz – nie rozliczony jest jeszcze etap pierwszy. Mimo monitoringu i mojej osobistej rozmowy z projektantem, z którym ciężko jest się skontaktować, który wygrał postępowanie na wykonanie dokumentacji, nie mamy jeszcze dokumentacji projektowo – kosztorysowej, żeby móc wszcząć postępowanie przetargowe na budowę. Interweniowałem w firmie gazowej, nie mając jeszcze umowy z nimi, żeby przyspieszyć późniejsze działania. W tym zakresie mamy poślizg dwa miesiące.

Pani Paulina Smykowska – sala jest nieogrzewana.

Pan Michał Wilniewicz – ja wiem, ja za to odpowiadam. Nie mogę wpuścić młodzieży na salę. To nie jest długa inwestycja jeżeli chodzi o termin wykonania. To jest przekop, zainstalowanie dwóch pieców i przebudowa jednej nitki, żeby pomieszczenia archiwum były też ogrzewane z tej kotłowni.

Pani Paulina Smykowska – instalacja jest dobra.

Pan Michał Wilniewicz – tak.

Mieliśmy spotkanie odnośnie inwestycji wykonywanych w poprzednich latach. Jeśli chodzi o termomodernizację jest wszystko dobrze, natomiast był problem z piecem, wymieniony został palnik. Dzisiaj albo jutro mają się spotkać wykonawca główny, podwykonawca, który zajmuje się kotłowniami, przedstawiciel firmy Viessmann i przedstawiciel firmy, która dostarcza do pieców Viessmann palniki. Mam nadzieję, że wszystko będzie dobrze.

W związku ze sprzedażą budynku placówki socjalizacyjnej na rzecz Gminy Aleksandrów Kujawski, planuję wystąpić do Wójta Gminy z zapytaniem czy planuje dalszą współpracę, ponieważ budynek jest podłączony do naszej kotłowni. Są z tym związane duże koszty.

Pani Lidia Tokarska – na kiedy będziemy gotowi z tym ogrzewaniem sali, realnie?

Pan Michał Wilniewicz - myślę, że początek listopada.

Pani Lidia Tokarska – czy w umowie z projektantem zawarliście jakieś kary za nieterminową realizację umowy?

Pan Michał Wilniewicz – tak, 0,5% za każdy dzień zwłoki. Mamy udokumentowany pisemny monitoring, wysyłaliśmy pisma przypominające o terminie.

Pani Lidia Tokarska – proszę, żebyście wyegzekwowali to.

Pan Michał Wilniewicz – tak, to są pieniądze publiczne, nie ma możliwości, żebyśmy od tego odstąpili.

Pani Lidia Tokarska – zapraszam pana Dyrektora za miesiąc na posiedzenie Zarządu Powiatu w celu przedstawienia aktualnej sytuacji dotyczącej postępu prac. Zarząd jest tym żywo zainteresowany, martwimy się o wykonanie tej inwestycji. Dziękuję panu Dyrektorowi.

Pani Lidia Tokarska – proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją dyrektorów szkół dotyczącą stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2021 /2022 i zobowiązał Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim, Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim do przedłożenia informacji o stanie realizacji prowadzonych remontów i inwestycji na 30 września br. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją dyrektorów szkół dotyczącą stanu przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2021 /2022 i zobowiązał Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim, Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim do przedłożenia informacji o stanie realizacji prowadzonych remontów i inwestycji na 30 września br.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora SPS Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim o prowadzonych remontach i inwestycjach według stanu na 31 sierpnia 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.

Informacja Dyrektora ZS Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 31 lipca 2021 r. o remontach w 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.

Informacja Dyrektora LO w Ciechocinku o inwestycjach i remontach przeprowadzonych do 31 sierpnia 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.

Informacja ZS Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 31 sierpnia 2021 r. o inwestycjach i remontach przeprowadzonych w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.2. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2021/2022.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.2. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2021/2022.

Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Paulina Smykowska – co roku Zarząd Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora. W tym roku szkolnym 2021/2022 pan Zbigniew Różański Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku wyznaczył do zastępowania pana Jakuba Krzewińskiego, a pani Lidia Czyżniejewska Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim wyznaczyła do zastępowania panią Elżbietę Wojciechowską. Proszę o podjęcie uchwały w tym zakresie.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2021 / 2022, tj.:

- 1) pana Jakuba Krzewińskiego nauczyciela Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku do zastępowania pana Zbigniewa Różańskiego Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku,
- 2) panią Elżbietę Wojciechowską nauczyciela Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim do zastępowania pani Lidii Czyżniejewskiej Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2021 / 2022, tj.:

- 1) pana *Jakuba Krzewińskiego* nauczyciela Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku do zastępowania pana *Zbigniewa Różańskiego* Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku,
- 2) panią *Elżbietę Wojciechowską* nauczyciela Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim do zastępowania pani *Lidii Czyżniejewskiej* Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 27 sierpnia 2021 r. znak: PS.4324.20.2021 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2021/2022, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.3. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim, dotyczące wyrażenia zgody na powierzenie stanowiska wicedyrektora Pani Annie Wiśniewskiej.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.3. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim, dotyczące wyrażenia zgody na powierzenie stanowiska wicedyrektora Pani Annie Wiśniewskiej.

Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Paulina Smykowska – w poprzednim roku był wniosek pani Edyty Jaszczak Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim o powierzenie stanowiska wicedyrektora pani Annie Wiśniewskiej. Szkoła liczy 12 oddziałów, a powyżej 11 jest obowiązek utworzenia stanowiska wicedyrektora. W ubiegłym roku Zarząd podjął decyzję, żeby na rok wyznaczyć panią Annę Wiśniewską na wicedyrektora, a wniosek opiewał na 4 lata szkolne. W tej chwili jest ponowny wniosek pani Dyrektor. Dołączona jest opinia Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców odnośnie opinii o kandydaturze. Kwalifikacje pani Anny Wiśniewskiej są zgodne z wymaganiami zawartymi w rozporządzeniu, a więc może pełnić funkcję wicedyrektora. Proszę o wyrażenie zgody na powierzenie stanowiska na czas określony tj. od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2024 r. do czasu zakończenia kadencji pani Edyty Jaszczak Dyrektora SPS Nr 4.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na powierzenie stanowiska wicedyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim pani Annie Wiśniewskiej nauczycielowi SPS Nr 4 na czas określony tj. od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2024 r.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim, wyraził zgodę na powierzenie stanowiska wicedyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim pani Annie Wiśniewskiej nauczycielowi SPS Nr 4 na czas określony tj. od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2024 r.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 27 sierpnia 2021 r. znak: PS.4324.21.2021 wraz z wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 24 sierpnia 2021 r., dotyczące wyrażenia zgody na powierzenie stanowiska wicedyrektora pani Annie Wiśniewskiej oraz uchwałą nr 4 Rady Rodziców z dnia 2 lipca 2021 r. i uchwałą nr 31/2020/2021 Rady Pedagogicznej SPS Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie wydania opinii o kandydacie na stanowisko wicedyrektora, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.4. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczące podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na okres do 3 lat.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.4. Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczące podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na okres do 3 lat.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie wnosi o wyrażenie zgody na dzierżawę gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie DPS w Zakrzewie na okres do 3 lat, ponieważ dotychczasowa umowa dzierżawy gruntów kończy się 31 grudnia 2021 r.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na okres do 3 lat.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na okres do 3 lat.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 sierpnia 2021 r. znak: GN.Gg.6845.1.2021 wraz z pismem Dyrektora DPS w Zakrzewie z dnia 23 sierpnia 2021 r. znak: AF.062.1848.2021 i projektem uchwały Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na okres do 3 lat, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.5. Pismo Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczące pisma Ministra Klimatu i Środowiska BKA-ZSWP.057.12.2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. w sprawie braku opracowania powiatowego Programu Ochrony Środowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.5. Pismo Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczące pisma Ministra Klimatu i Środowiska BKA-ZSWP.057.12.2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. w sprawie braku opracowania powiatowego Programu Ochrony Środowiska.

Proszę Sekretarza Powiatu o zreferowanie tematu.

Pani Paulina Smykowska – zostało przekierowane do nas przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska pismo pana M.S., który zarzuca brak programu ochrony środowiska w Gminie Raciążek, jak również brak powiatowego programu ochrony środowiska. Ta sprawa była już na Zarządzie wcześniej omawiana. Była informacja, że mamy podjąć działania dotyczące sporządzenia tego programu. Wydział Geodezji robi rozeznanie ile będzie kosztowało opracowanie takiego programu i złoży wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na ten cel.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem pana M.S. w sprawie braku aktualnego Powiatowego Programu Ochrony Środowiska, przesłanym zgodnie z właściwością przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska i jednocześnie proponuję wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2021 rok środków finansowych na opracowanie programu ochrony środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego. Mam nadzieję, że w tym roku uda się wykonać ten dokument. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem pana M.S. w sprawie braku aktualnego Powiatowego Programu Ochrony Środowiska, przesłanym zgodnie z właściwością przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska i postanowił wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2021 rok środków finansowych na opracowanie programu ochrony środowiska dla Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 30 sierpnia 2021 r. znak: GN.Gś.601.1.4.2021 wraz z pismem pana M.S. w sprawie braku aktualnego Powiatowego Programu Ochrony Środowiska, przesłanym zgodnie z właściwością przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska pismem z dnia 19 sierpnia 2021r znak: BKA-ZSWP.057.12.2021, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.6. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczące wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grabiu w sprawie przyznania dodatkowych środków pieniężnych z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników sprawujących bezpośrednią opiekę nad mieszkańcami Domu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.6. Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dotyczące wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grabiu w sprawie przyznania dodatkowych środków pieniężnych z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników sprawujących bezpośrednią opiekę nad mieszkańcami Domu.

Siostra Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Grabiu wystosowała do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego pismo, w którym przedstawia ciężką sytuację swojego domu, w którym to 7 osób, opiekunów, złożyło wypowiedzenie z pracy gdyż nie są zadowoleni z wynagrodzeń, które otrzymują, a mają w świadomości to, że opiekunom medycznym, w związku z ustawą o najniższym wynagrodzeniu pracowników medycznych należą się wyższe wynagrodzenia i żądają podwyżki wynagrodzeń. Natomiast Siostra Dyrektor w ramach posiadanych środków finansowych nie jest w stanie tych wynagrodzeń zwiększyć. W związku z tym, zwraca się o zwiększenie dotacji przez Wojewodę.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grabiu skierowanym do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 sierpnia 2021 r. o przyznanie dodatkowych środków pieniężnych z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzenia dla pracowników sprawujących bezpośrednią opiekę nad mieszkańcami Domu, proponuję wystąpić do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z poparciem przedmiotowego wniosku. Wystąpienie na podpis Starosty przygotowuje Kierownik PCPR.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grabiu skierowanym do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 sierpnia 2021 r. o przyznanie dodatkowych środków pieniężnych z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzenia dla pracowników sprawujących bezpośrednią opiekę nad mieszkańcami Domu i postanowił wystąpić do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z poparciem przedmiotowego wniosku.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 26 sierpnia 2021 r. znak: PI.443.1.7.2021 wraz z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grabiu skierowanym do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 19 sierpnia 2021 r. w sprawie przyznania dodatkowych środków pieniężnych z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników sprawujących bezpośrednią opiekę nad mieszkańcami Domu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.7. Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego dotyczące wyrażenia zgody na zamówienie materiałów promocyjnych w związku z organizacją. XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.7. Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego dotyczące wyrażenia zgody na zamówienie materiałów promocyjnych w związku z organizacją. XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na zakup materiałów promocyjnych tj. przypinek odblaskowych z nadrukiem logo Powiatu Aleksandrowskiego oraz napisem „XIV Powiatowy Rajd Rowerowy” 1.000 szt. za kwotę 2.078,70 zł brutto ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na promocję.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na zakup materiałów promocyjnych tj. przypinek odblaskowych z nadrukiem logo Powiatu Aleksandrowskiego oraz napisem „XIV Powiatowy Rajd Rowerowy” 1.000 szt. za kwotę 2.078,70 zł brutto ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na promocję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 sierpnia 2021 r. znak: PS.0533.4.2021 dotyczące zamówienia materiałów promocyjnych w związku z organizacją. XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.8. Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie umowy na usługę dostępu do systemu Witkac.pl oraz umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Współpraca dotyczy udziału powiatu w programie pilotażowym dla samorządów – Witkac za zero złotych dla nowych klientów.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.8. Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie umowy na usługę dostępu do systemu Witkac.pl oraz umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Współpraca dotyczy udziału powiatu w programie pilotażowym dla samorządów – Witkac za zero złotych dla nowych klientów. Czy to nam realnie pomoże?

Pani Paulina Smykowska – tak. W tej chwili jest to program pilotażowy, darmowy, podczas którego pracownik będzie przeszkolony bezpłatnie z obsługi systemu. Program Witkac wiele samorządów wykorzystuje, między innymi Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego, bo ten program wiele rzeczy robi sam. Jeżeli składa się ofertę w programie Witkac to od razu liczy wszystkie procentowe rzeczy, generalnie podczas posiedzenia komisji konkursowej jest mniej sprawdzania. Program nie przepuści oferty jeżeli nie ma wszystkich załączników.

My ogłaszamy konkurs w systemie Witkac i każdy kto chce złożyć ofertę musi się w programie Witkac zarejestrować i przez tą aplikację wypełnić ofertę. Oferent wszystkie wymogi musi spełnić. Posiadanie tego programu jest wygodne dla organu, który ogłasza konkurs. Na ten moment program jest bezpłatny. Po zakończeniu okresu darmowego dostępu nie ma obowiązku zawarcia kolejnej umowy o płatny dostęp do systemu. Chodzi o to, żeby pracownik, który prowadzi konkursy ofert mógł wziąć udział w bezpłatnym szkoleniu i nauczyć się wszystkiego co ten program oferuje.

Pani Lidia Tokarska – ile będzie kosztował ten program po zakończeniu okresu darmowego?

Pani Paulina Smykowska – abonament roczny 1.230 zł brutto. 1.000 zł kosztuje samo szkolenie, a więc podpisując umowę dzisiaj mamy w ramach tej umowy darmowe szkolenie. Darmowy dostęp do systemu będzie do końca 2021 r. Jest możliwość szkolenia online dla organizacji pozarządowych za 369 zł brutto.

Pan Adam Potaczek – czyli w budżecie na 2022 rok trzeba zabezpieczyć na ten cel środki finansowe.

Pani Paulina Smykowska – chodzi mi o to, że jeżeli zdecydujemy się na zakup tego systemu od przyszłego roku to nie musielibyśmy płacić za szkolenie pracownika, jeśli przeszkolimy go w tym roku w ramach umowy na bezpłatny dostęp do systemu. Do końca 2021 r. dostęp do systemu jest bezpłatny.

Pani Lidia Tokarska - co do zawarcia umowy na płatny dostęp do systemu decyzję podejmiemy w późniejszym terminie. Oferta nie jest dla mnie jasna, nie wiem czy koszt będzie ograniczał się tylko do 1.230 zł brutto rocznie, czy osobno nie będziemy płacić za oferty, a jest ich rocznie ponad 50.

Pan Mariusz Możdżeń – paczka 50 ofert 1.487,07 zł brutto.

Pani Paulina Smykowska – konkursy ofert na prowadzenie np. domu pomocy społecznej też by przechodziły przez system Witkac, konkurs na nieodpłatną pomoc prawną, konkurs na realizację zadań w zakresie kultury i sportu.

Skorzystajmy z możliwości darmowego dostępu do systemu, sprawdźmy czy usprawniłoby to nam pracę.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Witaj Świecie! Sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku na usługę dostępu do systemu Witkac.pl, aplikacji służącej do zarządzania konkursami ofert na realizację zadań publicznych oraz umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Witaj Świecie! Sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku na usługę dostępu do systemu Witkac.pl, aplikacji służącej do zarządzania konkursami ofert na realizację zadań publicznych oraz umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. znak: PS.524.2.2021 wraz z projektem umowy na usługę dostępu do systemu Witkac.pl oraz umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Współpraca dotyczy udziału powiatu w programie pilotażowym dla samorządów – Witkac za zero złotych dla nowych klientów, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5. Sprawy różne.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad 6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 11:13.

Protokołowała: Karolina Wojtylewska